

## 参考資料(1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	915.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.165	50,232	8,288		
特殊作業員			人	0.495	46,800	23,166		
普通作業員			人	0.66	39,468	26,048		
バックホウ(山積0.45m <sup>3</sup> )運転		舗装版のみの打換え	日	0.769	39,740	30,560	WK430110 単一 49号	
諸雑費(率+まるめ) 4%			式	1		3,518		
計						91,580		
単価						915.8	円/m <sup>2</sup>	



## 参考資料(1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	不陸整正(路床又は路盤の補足材敷均し転圧)	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	475.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	50,232	2,913			
特殊作業員		人	0.173	46,800	8,096			
普通作業員		人	0.231	39,468	9,117			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	33,280	10,117	WK430540	単一	50号
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	55,400	7,922	WK430150	単一	51号
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	51,600	7,533	WK430550	単一	52号
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		1,822			
計					47,520			
単価					475.2		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単-39号		舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,511
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.074	50,232	3,717			
特殊作業員				人	0.223	46,800	10,436			
普通作業員				人	0.297	39,468	11,721			
アスファルト混合物 (金沢単価)		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含		t	12.573	13,700	172,250			
タイヤローラ (8~20t) 運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	55,400	10,193		WK430150 単一 51号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	51,600	9,700		WK430550 単一 52号	
アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	70,560	23,496		WK430170 単一 53号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%				式	1		9,587			
計							251,100			
単価							2,511		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単-40号		舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,995
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.074	50,232	3,717			
特殊作業員				人	0.223	46,800	10,436			
普通作業員				人	0.297	39,468	11,721			
アスファルト混合物 (金沢単価)		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含		t	12.573	17,400	218,770			
タイヤローラ (8~20t) 運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	55,400	10,193		WK430150 単一 51号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	51,600	9,700		WK430550 単一 52号	
アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	70,560	23,496		WK430170 単一 53号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%				式	1		11,467			
計							299,500			
単価							2,995		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単-41号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	3,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	50,232	5,525			
特殊作業員			人	0.33	46,800	15,444			
普通作業員			人	0.549	39,468	21,667			
アスファルト混合物(金沢単価)		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	17,400	218,770			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	117	5,031			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	297,100	32,681	WK430050 単一 54号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	97,820	10,760	WK430060 単一 55号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	134,300	14,773	WK430070 単一 56号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	68,210	7,503	WK430080 単一 57号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	53,890	5,927	WK430090 単一 58号		
諸雑費(率+まるめ) 14%			式	1		15,919			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	計						354,000		
	単価						3,540	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費	As殻(切削) ※(柵金沢舗道)	t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円/t	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	514.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	355.68	355,680		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	44	152	6,688		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		7,457		
計						514,200		
単価						514.2	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-44号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	205.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,379		
計						205,200		
単価						205.2	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一45号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		29,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,640	29,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,640		
単価						29,640	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一46号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26,364	26,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,370		
単価						26,370	円/人日	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	貨物自動車による運搬 (1車1回) 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量		単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単一 59号	
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	道路基本データ作成費	技術員1.75人/式	単位	式	数量		単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	36,100	63,175		
	計					63,175		
	単価					63,175	円/式	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	33,488	5,525		
	特殊作業員		人	0.495	31,200	15,444		
	普通作業員		人	0.66	26,312	17,365		
	バックホウ（山積0.45m <sup>3</sup> ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	30,310	23,308		WK430110 単一 31号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		2,458		
	計					64,100		
	単価					641		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(掘削) ※吉田道路(株)	t	100	1,200	120,000			
計					120,000			
単価					1,200	円/t		

## 参考資料（1）

単一21号		不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
							100		335.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.058	33,488	1,942				
特殊作業員		人	0.173	31,200	5,397				
普通作業員		人	0.231	26,312	6,078				
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	24,860	7,557	WK430540		単一 32号	
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	40,890	5,847	WK430150		単一 33号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	37,090	5,415	WK430550		単一 34号	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		1,284				
計					33,520				
単価					335.2			円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単-22号		舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,527
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.074	33,488	2,478			
特殊作業員				人	0.223	31,200	6,957			
普通作業員				人	0.297	26,312	7,814			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)		t	12.573	15,200	191,109			
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	40,890	7,523		WK430150 単一 33号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	37,090	6,972		WK430550 単一 34号	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	60,700	20,213		WK430170 単一 35号	
諸雑費(率+まるめ) 4%				式	1		9,634			
計							252,700			
単価							2,527		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.074	33,488	2,478			
特殊作業員			人	0.223	31,200	6,957			
普通作業員			人	0.297	26,312	7,814			
アスファルト混合物（羽咋単価）		⑥密粒度アスファルト混合物（新20FH）改質材入	t	12.573	18,800	236,372			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	40,890	7,523		WK430150 単一 33号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	37,090	6,972		WK430550 単一 34号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	60,700	20,213		WK430170 単一 35号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		11,471			
計						299,800			
単価						2,998		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	3,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	33,488	3,683			
特殊作業員			人	0.33	31,200	10,296			
普通作業員			人	0.549	26,312	14,445			
アスファルト混合物 (羽咋単価)		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	18,800	236,372			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	282,600	31,086	WK430050 単一 36号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	84,770	9,324	WK430060 単一 37号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	119,800	13,178	WK430070 単一 38号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	53,700	5,907	WK430080 単一 39号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	39,380	4,331	WK430090 単一 40号		
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		12,847			

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						346,500		
単価						3,465	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(切削) ※吉田道路(株)	t	100	1,200	120,000			
計					120,000			
単価					1,200	円/t		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,759		
計						149,000		
単価						149	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	193.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,240	86,800		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		3,059		
計						193,600		
単価						193.6	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,760	19,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,760		
単価						19,760	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	貨物自動車による運搬(1車1回) 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単- 41号	
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	33,488	5,525		
	特殊作業員		人	0.495	31,200	15,444		
	普通作業員		人	0.66	26,312	17,365		
	バックホウ（山積0.45m <sup>3</sup> ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	30,310	23,308		WK430110 単一 31号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		2,458		
	計					64,100		
	単価					641		円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費	As殻(掘削) ※(株)紺谷工務店	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	335.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	33,488	1,942			
特殊作業員		人	0.173	31,200	5,397			
普通作業員		人	0.231	26,312	6,078			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	24,860	7,557	WK430540	単一	32号
タイヤローラ (8~20t) 運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	40,890	5,847	WK430150	単一	33号
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	37,090	5,415	WK430550	単一	34号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,284			
計					33,520			
単価					335.2		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.074	33,488		2,478		
特殊作業員									
			人	0.223	31,200		6,957		
普通作業員									
			人	0.297	26,312		7,814		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)							
			t	12.573	13,100		164,706		
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え							WK430150
			日	0.184	40,890		7,523		単一 33号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え							WK430550
			日	0.188	37,090		6,972		単一 34号
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え							WK430170
			日	0.333	60,700		20,213		単一 35号
諸雑費(率+まるめ) 4%									
			式	1			8,637		
計							225,300		
単価							2,253		円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（１）

単-23号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,737
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.074	33,488	2,478			
特殊作業員				人	0.223	31,200	6,957			
普通作業員				人	0.297	26,312	7,814			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入		t	12.573	16,800	211,226			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	40,890	7,523		WK430150 単一 33号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	37,090	6,972		WK430550 単一 34号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	60,700	20,213		WK430170 単一 35号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		10,517			
計							273,700			
単価							2,737		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,214	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	33,488	3,683			
特殊作業員			人	0.33	31,200	10,296			
普通作業員			人	0.549	26,312	14,445			
アスファルト混合物 (金沢単価)		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	16,800	211,226			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	282,600	31,086	WK430050 単一 36号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	84,770	9,324	WK430060 単一 37号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	119,800	13,178	WK430070 単一 38号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	53,700	5,907	WK430080 単一 39号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	39,380	4,331	WK430090 単一 40号		
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		12,893			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					321,400		
	単価					3,214	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	As殻(切削)	※(株)紺谷工務店		t	100	1,500	150,000	
計							150,000	
単価							1,500	円/t

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,759		
計						149,000		
単価						149	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	191.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	107.12	107,120		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	40	152	6,080		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,375		
計						191,700		
単価						191.7	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,760	19,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,760		
単価						19,760	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	貨物自動車による運搬(1車1回) 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 3km 無 無	台	1	71,000	71,000	単一	41号
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	915.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	50,232	8,288		
	特殊作業員		人	0.495	46,800	23,166		
	普通作業員		人	0.66	39,468	26,048		
	バックホウ (山積0.45m <sup>3</sup> ) 運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	39,740	30,560		WK430110 単一 31号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,518		
	計					91,580		
	単価					915.8		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(掘削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000			
計					100,000			
単価					1,000	円/t		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一21号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	475.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	50,232	2,913			
特殊作業員		人	0.173	46,800	8,096			
普通作業員		人	0.231	39,468	9,117			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	33,280	10,117	WK430540 単一 32号		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	55,400	7,922	WK430150 単一 33号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	51,600	7,533	WK430550 単一 34号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		1,822			
計					47,520			
単価					475.2	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

単-22号		舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,511
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.074	50,232	3,717			
特殊作業員				人	0.223	46,800	10,436			
普通作業員				人	0.297	39,468	11,721			
アスファルト混合物（金沢単価）		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含		t	12.573	13,700	172,250			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	55,400	10,193	WK430150 単一 33号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	51,600	9,700	WK430550 単一 34号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	70,560	23,496	WK430170 単一 35号		
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		9,587			
計							251,100			
単価							2,511	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

単-23号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
						100		2,995	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.074	50,232	3,717		
特殊作業員				人	0.223	46,800	10,436		
普通作業員				人	0.297	39,468	11,721		
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含		t	12.573	17,400	218,770		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	55,400	10,193	WK430150 単一 33号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	51,600	9,700	WK430550 単一 34号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	70,560	23,496	WK430170 単一 35号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		11,467		
計							299,500		
単価							2,995	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

		単価使用年月		2025. 3		歩掛使用年月		2025. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-50	
単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,540					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.11	50,232	5,525							
特殊作業員			人	0.33	46,800	15,444							
普通作業員			人	0.549	39,468	21,667							
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	17,400	218,770							
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031							
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	297,100	32,681	WK430050		単一 36号				
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	97,820	10,760	WK430060		単一 37号				
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	134,300	14,773	WK430070		単一 38号				
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	68,210	7,503	WK430080		単一 39号				
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	53,890	5,927	WK430090		単一 40号				
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		15,919							

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
						100		3,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					354,000		
	単価					3,540	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(切削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000			
計					100,000			
単価					1,000	円/t		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	514.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	355.68	355,680		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	44	152	6,688		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,457		
	計					514,200		
	単価					514.2	円/m	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	205.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,379		
計						205,200		
単価						205.2	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-28号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		29,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	29,640	29,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,640		
単価						29,640	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	26,364	26,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,370		
単価						26,370	円/人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	貨物自動車による運搬 (1車1回) 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 9km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単一 41号		
計					71,000			
単価					71,000	円/台		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	915.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	50,232	8,288		
	特殊作業員		人	0.495	46,800	23,166		
	普通作業員		人	0.66	39,468	26,048		
	バックホウ（山積0.45m <sup>3</sup> ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	39,740	30,560	WK430110	単一 47号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,518		
	計					91,580		
	単価					915.8	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(掘削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000			
計					100,000			
単価					1,000	円/t		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	475.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	50,232	2,913			
特殊作業員		人	0.173	46,800	8,096			
普通作業員		人	0.231	39,468	9,117			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	33,280	10,117	WK430540 単一 48号		
タイヤローラ (8~20t) 運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	55,400	7,922	WK430150 単一 49号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	51,600	7,533	WK430550 単一 50号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,822			
計					47,520			
単価					475.2	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

単-38号		舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,511
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.074	50,232	3,717			
特殊作業員				人	0.223	46,800	10,436			
普通作業員				人	0.297	39,468	11,721			
アスファルト混合物（金沢単価）		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含		t	12.573	13,700	172,250			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	55,400	10,193	WK430150 単- 49号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	51,600	9,700	WK430550 単- 50号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	70,560	23,496	WK430170 単- 51号		
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		9,587			
計							251,100			
単価							2,511	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

単-39号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
						100		2,995	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.074	50,232	3,717		
特殊作業員				人	0.223	46,800	10,436		
普通作業員				人	0.297	39,468	11,721		
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含		t	12.573	17,400	218,770		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	55,400	10,193	WK430150 単一 49号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	51,600	9,700	WK430550 単一 50号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	70,560	23,496	WK430170 単一 51号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		11,467		
計							299,500		
単価							2,995	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単-40号		切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.11	50,232	5,525			
特殊作業員				人	0.33	46,800	15,444			
普通作業員				人	0.549	39,468	21,667			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含		t	12.573	17,400	218,770			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用		L	43	117	5,031			
路面切削機運転		7cm以下 一層		日	0.11	297,100	32,681	WK430050 単一 52号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層		日	0.11	97,820	10,760	WK430060 単一 53号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層		日	0.11	134,300	14,773	WK430070 単一 54号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層		日	0.11	68,210	7,503	WK430080 単一 55号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層		日	0.11	53,890	5,927	WK430090 単一 56号		
諸雑費（率+まるめ） 14%				式	1		15,919			

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-40号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m <sup>2</sup>			100	3,540	
	計					354,000		
	単価					3,540	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	1,000
	名称	規格						
処分費		As殻(切削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円/t	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	514.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	355.68	355,680		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	44	152	6,688		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,457		
計						514,200		
単価						514.2	円/m	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	205.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,379		
計						205,200		
単価						205.2	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一44号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		29,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,640	29,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,640		
単価						29,640	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26,364	26,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,370		
単価						26,370	円／人日	



### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	915.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	50,232	8,288		
	特殊作業員		人	0.495	46,800	23,166		
	普通作業員		人	0.66	39,468	26,048		
	バックホウ（山積0.45m <sup>3</sup> ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	39,740	30,560		WK430110 単一 31号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,518		
	計					91,580		
	単価					915.8		円/m <sup>2</sup>

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(掘削) ※加賀アスコン(株)	t	100	1,500	150,000			
計					150,000			
単価					1,500	円/t		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一21号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	475.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	50,232	2,913			
特殊作業員		人	0.173	46,800	8,096			
普通作業員		人	0.231	39,468	9,117			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	33,280	10,117	WK430540 単一 32号		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	55,400	7,922	WK430150 単一 33号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	51,600	7,533	WK430550 単一 34号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		1,822			
計					47,520			
単価					475.2	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.074	50,232	3,717			
特殊作業員									
			人	0.223	46,800	10,436			
普通作業員									
			人	0.297	39,468	11,721			
アスファルト混合物（金沢単価）		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含	t	12.573	13,700	172,250			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	55,400	10,193		WK430150 単一 33号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	51,600	9,700		WK430550 単一 34号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	70,560	23,496		WK430170 単一 35号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		9,587			
計						251,100			
単価						2,511		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単-23号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
						100		2,995	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.074	50,232	3,717				
特殊作業員		人	0.223	46,800	10,436				
普通作業員		人	0.297	39,468	11,721				
アスファルト混合物（金沢単価）	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	17,400	218,770				
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	55,400	10,193	WK430150 単一 33号			
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	51,600	9,700	WK430550 単一 34号			
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	70,560	23,496	WK430170 単一 35号			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		11,467				
計					299,500				
単価					2,995	円/m <sup>2</sup>			

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	3,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	50,232	5,525			
特殊作業員			人	0.33	46,800	15,444			
普通作業員			人	0.549	39,468	21,667			
アスファルト混合物 (金沢単価)		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	17,400	218,770			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	297,100	32,681	WK430050 単一 36号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	97,820	10,760	WK430060 単一 37号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	134,300	14,773	WK430070 単一 38号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	68,210	7,503	WK430080 単一 39号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	53,890	5,927	WK430090 単一 40号		
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		15,919			

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100		3,540
	計					354,000		
	単価					3,540	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(切削) ※加賀アスコン㈱	t	100	1,500	150,000			
計					150,000			
単価					1,500	円/t		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	182.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,679		
計						182,200		
単価						182.2	円/m	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	205.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680			
トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325			
軽油		L	33	152	5,016			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,379			
計					205,200			
単価					205.2	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一28号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		29,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	29,640	29,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,640		
単価						29,640	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	26,364	26,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,370		
単価						26,370	円／人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	貨物自動車による運搬 (1車1回) 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単- 41号	
計						71,000		
単価						71,000	円/台	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	33,488	5,525		
	特殊作業員		人	0.495	31,200	15,444		
	普通作業員		人	0.66	26,312	17,365		
	バックホウ（山積0.45m <sup>3</sup> ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	30,310	23,308	WK430110	単- 29号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		2,458		
	計					64,100		
	単価					641	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(掘削) ※太陽工業㈱	t	100	1,500	150,000			
計					150,000			
単価					1,500	円/t		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	335.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	33,488	1,942			
特殊作業員		人	0.173	31,200	5,397			
普通作業員		人	0.231	26,312	6,078			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	24,860	7,557	WK430540 単一 30号		
タイヤローラ (8~20t) 運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	40,890	5,847	WK430150 単一 31号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	37,090	5,415	WK430550 単一 32号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,284			
計					33,520			
単価					335.2	円/m <sup>2</sup>		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,292
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.074	33,488	2,478			
特殊作業員		人	0.223	31,200	6,957			
普通作業員		人	0.297	26,312	7,814			
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	13,400	168,478			
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	40,890	7,523	WK430150 単一 31号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	37,090	6,972	WK430550 単一 32号		
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	60,700	20,213	WK430170 単一 33号		
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		8,765			
計					229,200			
単価					2,292	円/m 2		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.074	33,488	2,478			
特殊作業員			人	0.223	31,200	6,957			
普通作業員			人	0.297	26,312	7,814			
アスファルト混合物（小松単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	17,100	214,998			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	40,890	7,523		WK430150 単一 31号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	37,090	6,972		WK430550 単一 32号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	60,700	20,213		WK430170 単一 33号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		10,645			
計						277,600			
単価						2,776		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

		単価使用年月		2025. 3		歩掛使用年月		2025. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-23号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価			3,251			
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.11	33,488	3,683							
特殊作業員			人	0.33	31,200	10,296							
普通作業員			人	0.549	26,312	14,445							
アスファルト混合物（小松単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	17,100	214,998							
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031							
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	282,600	31,086		WK430050		単一 34号			
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	84,770	9,324		WK430060		単一 35号			
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	119,800	13,178		WK430070		単一 36号			
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	53,700	5,907		WK430080		単一 37号			
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	39,380	4,331		WK430090		単一 38号			
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,821							

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	3,251
	計					325,100	
	単価					3,251	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	As殻(切削) ※太陽工業㈱	t	100	1,500	150,000			
計					150,000			
単価					1,500	円/t		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,759		
計						149,000		
単価						149	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,760	19,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,760		
単価						19,760	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,580		
単価						17,580	円/人日	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	貨物自動車による運搬(1車1回) 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 5km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単- 39号	
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	915.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.165	50,232	8,288		
特殊作業員			人	0.495	46,800	23,166		
普通作業員			人	0.66	39,468	26,048		
バックホウ（山積0.45m <sup>3</sup> ）運転		舗装版のみの打換え	日	0.769	39,740	30,560	WK430110 単一 48号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		3,518		
計						91,580		
単価						915.8	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(掘削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000			
計					100,000			
単価					1,000	円/t		

## 参考資料（１）

単一38号		不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	475.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.058	50,232	2,913		
特殊作業員				人	0.173	46,800	8,096		
普通作業員				人	0.231	39,468	9,117		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え		日	0.304	33,280	10,117	WK430540 単一 49号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.143	55,400	7,922	WK430150 単一 50号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.146	51,600	7,533	WK430550 単一 51号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		1,822		
計							47,520		
単価							475.2	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単-39号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,511
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.074	50,232	3,717			
特殊作業員				人	0.223	46,800	10,436			
普通作業員				人	0.297	39,468	11,721			
アスファルト混合物（金沢単価）		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含		t	12.573	13,700	172,250			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	55,400	10,193	WK430150 単一 50号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	51,600	9,700	WK430550 単一 51号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	70,560	23,496	WK430170 単一 52号		
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		9,587			
計							251,100			
単価							2,511	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

単-40号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,995
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.074	50,232	3,717			
特殊作業員				人	0.223	46,800	10,436			
普通作業員				人	0.297	39,468	11,721			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含		t	12.573	17,400	218,770			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	55,400	10,193	WK430150 単一 50号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	51,600	9,700	WK430550 単一 51号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	70,560	23,496	WK430170 単一 52号		
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		11,467			
計							299,500			
単価							2,995	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

単一41号		切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.11	50,232	5,525			
特殊作業員				人	0.33	46,800	15,444			
普通作業員				人	0.549	39,468	21,667			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含		t	12.573	17,400	218,770			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用		L	43	117	5,031			
路面切削機運転		7cm以下 一層		日	0.11	297,100	32,681	WK430050 単一 53号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層		日	0.11	97,820	10,760	WK430060 単一 54号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層		日	0.11	134,300	14,773	WK430070 単一 55号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層		日	0.11	68,210	7,503	WK430080 単一 56号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層		日	0.11	53,890	5,927	WK430090 単一 57号		
諸雑費（率+まるめ） 14%				式	1		15,919			

### 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100		3,540
	計					354,000		
	単価					3,540	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(切削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000			
計					100,000			
単価					1,000	円/t		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	514.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	355.68	355,680		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	44	152	6,688		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,457		
	計					514,200		
	単価					514.2	円/m	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-44号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	205.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,379		
計						205,200		
単価						205.2	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一45号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		29,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,640	29,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,640		
単価						29,640	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一46号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26,364	26,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,370		
単価						26,370	円/人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	貨物自動車による運搬 (1車1回) 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 3km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単- 58号	
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	33,488	5,525		
	特殊作業員		人	0.495	31,200	15,444		
	普通作業員		人	0.66	26,312	17,365		
	バックホウ（山積0.45m <sup>3</sup> ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	30,310	23,308	WK430110	単一 31号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		2,458		
	計					64,100		
	単価					641	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(掘削) ※大同開発㈱	t	100	1,500	150,000			
計					150,000			
単価					1,500	円/t		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	335.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	33,488	1,942			
特殊作業員		人	0.173	31,200	5,397			
普通作業員		人	0.231	26,312	6,078			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	24,860	7,557	WK430540 単一 32号		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	40,890	5,847	WK430150 単一 33号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	37,090	5,415	WK430550 単一 34号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		1,284			
計					33,520			
単価					335.2	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

単-22号		舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,253
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.074	33,488	2,478			
特殊作業員				人	0.223	31,200	6,957			
普通作業員				人	0.297	26,312	7,814			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)		t	12.573	13,100	164,706			
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	40,890	7,523	WK430150 単一 33号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	37,090	6,972	WK430550 単一 34号		
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	60,700	20,213	WK430170 単一 35号		
諸雑費(率+まるめ) 4%				式	1		8,637			
計							225,300			
単価							2,253	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

単-23号		舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,737
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.074	33,488	2,478			
特殊作業員				人	0.223	31,200	6,957			
普通作業員				人	0.297	26,312	7,814			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入		t	12.573	16,800	211,226			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	40,890	7,523	WK430150 単一 33号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	37,090	6,972	WK430550 単一 34号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	60,700	20,213	WK430170 単一 35号		
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		10,517			
計							273,700			
単価							2,737	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,214	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	33,488	3,683			
特殊作業員			人	0.33	31,200	10,296			
普通作業員			人	0.549	26,312	14,445			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	16,800	211,226			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	117	5,031			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	282,600	31,086	WK430050 単一 36号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	84,770	9,324	WK430060 単一 37号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	119,800	13,178	WK430070 単一 38号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	53,700	5,907	WK430080 単一 39号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	39,380	4,331	WK430090 単一 40号		
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,893			

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					321,400		
	単価					3,214	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(切削) ※大同開発㈱	t	100	1,500	150,000			
計					150,000			
単価					1,500	円/t		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	149
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400			
トラフィックペイント	常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825			
軽油		L	33	152	5,016			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,759			
計					149,000			
単価					149	円/m		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	171.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400			
トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325			
軽油		L	33	152	5,016			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,359			
計					171,900			
単価					171.9	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,760	19,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,760		
単価						19,760	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	貨物自動車による運搬(1車1回) 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 3km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単- 41号	
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	33,488	5,525		
	特殊作業員		人	0.495	31,200	15,444		
	普通作業員		人	0.66	26,312	17,365		
	バックホウ（山積0.45m <sup>3</sup> ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	30,310	23,308		WK430110 単一 31号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		2,458		
	計					64,100		
	単価					641		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(掘削) ※石川インペラ工業㈱	t	100	1,500	150,000			
計					150,000			
単価					1,500	円/t		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	335.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	33,488	1,942			
特殊作業員		人	0.173	31,200	5,397			
普通作業員		人	0.231	26,312	6,078			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	24,860	7,557	WK430540 単一 32号		
タイヤローラ (8~20t) 運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	40,890	5,847	WK430150 単一 33号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	37,090	5,415	WK430550 単一 34号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,284			
計					33,520			
単価					335.2	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

単-22号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,292
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.074	33,488	2,478			
特殊作業員				人	0.223	31,200	6,957			
普通作業員				人	0.297	26,312	7,814			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)		t	12.573	13,400	168,478			
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	40,890	7,523		WK430150 単一 33号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	37,090	6,972		WK430550 単一 34号	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	60,700	20,213		WK430170 単一 35号	
諸雑費(率+まるめ) 4%				式	1		8,765			
計							229,200			
単価							2,292		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単-23号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
						100			2,776
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.074	33,488	2,478		
特殊作業員				人	0.223	31,200	6,957		
普通作業員				人	0.297	26,312	7,814		
アスファルト混合物（鶴来単価）		⑥密粒度アスファルト混合物（新20FH）改質材入		t	12.573	17,100	214,998		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	40,890	7,523	WK430150 単一 33号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	37,090	6,972	WK430550 単一 34号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	60,700	20,213	WK430170 単一 35号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		10,645		
計							277,600		
単価							2,776	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	3,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	33,488	3,683			
特殊作業員			人	0.33	31,200	10,296			
普通作業員			人	0.549	26,312	14,445			
アスファルト混合物（鶴来単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	17,100	214,998			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	282,600	31,086	WK430050 単一 36号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	84,770	9,324	WK430060 単一 37号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	119,800	13,178	WK430070 単一 38号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	53,700	5,907	WK430080 単一 39号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	39,380	4,331	WK430090 単一 40号		
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,821			

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	計						325,100		
	単価						3,251	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(切削) ※石川インペラ工業㈱	t	100	1,500	150,000			
計					150,000			
単価					1,500	円/t		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,759		
計						149,000		
単価						149	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	193.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,240	86,800		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	33	152	5,016		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		3,059		
計						193,600		
単価						193.6	円/m	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,760	19,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,760		
単価						19,760	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,576	17,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	貨物自動車による運搬(1車1回) 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 7km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単一 41号	
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	